PRESS RELEASE

  1

2016 年 10 月 24 日

報道関係 各位

東京家政学院大学

東京家政学院大学 平成 28 年度 特別公開講座（千代田三番町キャンパス）

『指導者の役割（元オリンピックシンクロチームヘッドコーチ金子正子氏）』

この度、特別公開講座といたしまして下記のとおり講演会を開催いたします。

是非、ご紹介ください。

１．日時 平成 28 年 11 月 17 日（木） 13：00～14：30 [12:30 開場]

２．場所 東京家政学院大学 千代田三番町キャンパス ローズホール

３．講師 金子 正子 氏

４．演題 指導者の役割

５．対象 地域の方々

６．費用 無料

７．申込方法 聴講を希望の方は、次の E メールアドレスに「聴講する方の氏名」「ご連絡先」を

お知らせください。 E-mail：koza-c＠san.kasei-gakuin.ac.jp

８．問合せ先  〒102-8341 東京都千代田区三番町 22番地 東京家政学院大学

大学事務局 特別公開講座係 TEL：03-3262-2879

 ★本件（広報）についてのお問い合わせは以下へお願いします。

東京家政学院大学 入試広報グループ（大学広報担当）和久 雄亮

〒194-0292 東京都町田市相原町 2600 番地(町田キャンパス）

TEL:042-782-9412 FAX:042-782-1711 E-MAIL:waku@kasei-gakuin.ac.jp

＜講師略歴＞東京家政学院大学卒 本学客員教授

大学卒業後、東京シンクロクラブコーチとなる。以来 50 年近くをシンクロナイ

ズドスイミング競技の発展に貢献。世界で戦うたくさんのメダリストたちを育成

するとともに、日本スポーツ界の女性指導者のパイオニアとして活躍。1980 年か

ら 16 年間シンクロ選手強化部長を務め、1996 年には女性初の理事・シンクロ委

員長に就任、国際オープン大会を常設するなど男性顔負けの外交手腕を発揮し世

界に確固たる日本の地位を築く。コーチとしては、ロスアンゼルス五輪からロン

ドン五輪まで 8 大会のオリンピックに、シンクロ競技のヘッドコーチ、日本選手

団唯一の女性本部役員、水泳選手団のチームリーダーを務めるなど活躍。